ESTADO DE MAT© OTOSSO DO SUL
MTO0€ÍIP0<S> ©1 ALCIftSÓPOLIS a lc in ó p o lis

DECRETO N° 120/2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a Homologação do Processo
Seletivo Simplificado Para Contratação
Temporária da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto (Edital n° 016/2022) e dá
outras providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS -  ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo, realizado pela Prefeitura
Municipal de Alcinópolis -  Estado de Mato Grosso do Sul, em conformidade com o Edital n°
016/2022, para provimento de vagas em caráter temporário para função de docente, monitor e
inspetor de alunos para a Rede de Ensino de Alcinópolis-MS.

DECRETA:

Art. Io Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo, realizado de acordo
com o Edital n° 016/2022, para provimento de vagas, em caráter temporário, no âmbito da
Secretaria Municipal de Educação de Alcinópolis -  Estado de Mato Grosso do Sul, cuja relação dos
classificados consta nos Anexos deste Decreto.

Art. 2o O prazo de validade do Processo Seletivo ora homologado é de 01 (um) ano,
prorrogável por igual período, a contar da data de publicação deste Decreto.

Art. 3o A convocação dos classificados para a contratação nos respectivos cargos
dar-se-á na medida das necessidades da Administração Municipal.

Art. 4o Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

f tÜ  «fatia Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CLP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS

1 © ™ ® ®  ©E MAT© © RO SSO  ©© S U L
MUNBCÍP0© PE Ü L C m Ú P O U S

P P lf l I T U Ü A  .VUK IOP Al  DE

ÂLC1MGPOUS

ANEXO I

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

LAURA PEREIRA FONTOURA 12,50
SUELIAN MORAES DA SILVA 12,00
ROSENILTA FERREIRA DE SOUZA 10,60
DELIANE MEDEIROS RUAS 10,36
DEOLANDA APARECIDA ROSA PIO 9,40
ROSIMAR FERREIRA DE MORAIS 8,65
ROSEMAR LOPES CARDOSO 7,75
MARILENE MARTINS ROCHA 6,00
CRISTINA JUNGES SELLI 6,00
MARCILIA BELCHIOR DE SOUZA DA ROCHA 6,00
CÉLIA MEIRA DE CARVALHO 5,80
NIRCEIA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA 5,50
MORALINA JESUS FERREIRA 5,50
LEILA PEREIRA DA SILVA MORAIS 5,50
DAIANA PEREZ DE FARIAS 5,50
VERONICA RODRIGUES DA SILVA 5,50
UZAILA APARECIDA SOUZA VIEIRA 5,50
IANDRA MARQUES DOMINGUES 5,15
SIMONE MARA DIAS PEDROS O DE
OLIVEIRA 5,10
MÔNICA CRISTINA DE SOUZA ANDRADE 4,65
JAQUELINE NUNES FREITAS 4,50
CINTHIA FURTADO DE ANDRADE 3,25
NAIR BARBOSA DIAS 3,00
JULIANA COELHO LOPES 3,00
APARECIDA GOMES DA SILVA 3,00
JOÃO VITOR FERREIRA LIMA 2,85
JHENIFER LOHAYNE DE ALMEIDA MATES 2,20
SAMUEL INÁCIO RODRIGUES 2,00
CARMELITA FRANCISCA DA COSTA 0,00
HELENA ÉLICA PEREIRA 0,00
CARLA JANAÍNA DA SILVA SOARES 0,00
KEILIVANIA FERREIRA DOMINGOS 0,00
ADRIELLE FERREIRA DE MORAIS 0,00
BIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS 0,00

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CISTJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS

:
i i i EST&D© ©lã MAT© ©K©SS© ©© BUL

M u m c íP io  E)H a l c in ó p o q js
P R U t l T U R A  MUKICIPAI  o i

ALCINOPOLIS
Construindo uma Nova História

BRUNA MOREIRA DOS SANTOS 0,00
GISLAINE PEREIRA CAMARGO 0,00
DANIELLI OLIVEIRA FERNANDES 0,00

ANEXO II

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (MONITOR DE ANOS INICIAIS - EF;

DARIANY DE LIMA FERNANDES 9,00
NUBILENE NOGUEIRA PEREIRA 9,00
ANDREICE MARTINS CRUZ 6,00
CÉLIA MEIRA DE CARVALHO 5,80
SUELI GOMES DASILVA 5,75
WALÉRIA ALVES DOS SANTOS GUIMARÃES 5,50
TATIANE GUSMÃO PEREIRA 5,50
MILAINE APARECIDA TAVARES BORGES 5,50
IANDRA MARQUES DOMINGUES 5,15
ROSIMEIRE APARECIDA CINCONELO CANUTO 5,00
MÔNICA CRISTINA DE SOUZA ANDRADE 4,65
WELINGTON ALENCAR DA SILVA 4,50
CINTHIA FURTADO DE ANDRADE 3,25
REGIANE ALENCAR DA SILVA OLIVEIRA 3,00
ANA MARA COSTA FREITAS 3,00
GEOVANA GUIMARÃES DIONISIO 2,50
JHENIFER LOHAYNE DE ALMEIDA MATES 2,20
SAMUEL INÁCIO RODRIGUES 2,00
CARMELITA FRANCISCA DA COSTA 0,00
HELENA ÉLICA PEREIRA 0,00
CARLA JANAÍNA DA SILVA SOARES 0,00
KEILIVANIA FERREIRA DOMINGOS 0,00
ADRIELLE FERREIRA DE MORAIS 0,00
RANIELLEN INÁCIO ROCHA 0,00
BIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS 0,00
BRUNA MOREIRA DOS SANTOS 0,00
GISLAINE PEREIRA CAMARGO 0,00
DANIELLI OLIVEIRA FERNANDES 0,00

k  * i HSTÃO© BE KJJfiTO SK 0SSO  BO SUL
EWUND6ÍPDQ P i  ALCÍWÒP0LIS ÂLCINOPOUS

i Nova História

ANEXO III

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

DAIANA PEREZ DE FARIAS 13,50
WALÉRIA ALVES DOS SANTOS GUIMARÃES 13,22
LEILA PEREIRA DA SILVA MORAIS 13,00
GESSICA NUNES FREITAS 13,00
UZAILA APARECIDA SOUZA VIEIRA 13,00
MARILENE MARTINS ROCHA 12,50
NIRCEIA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA 12,22
CRISTINA JUNGES SELLI 12,00
LAURA PEREIRA FONTOURA 11,50
MORALINA JESUS FERREIRA 11,25
SIMONE MARA DIAS PEDROSO DE OLIVEIRA 10,85
ROSEMAR LOPES CARDOSO 9,75
APARECIDA GOMES DA SILVA 9,00
ROSIMEIRE APARECIDA CINCONELO CANUTO 6,45
VERONICA RODRIGUES DA SILVA 5,50
MARCILIA BELCHIOR DE SOUZA DA ROCHA 4,00
ROSENILTA FERREIRA DE SOUZA 3,60
SUELIAN MORAES DASILVA 3,50
DEOLANDA APARECIDA ROSA PIO 3,50
TATIANE GUSMÃO PEREIRA 3,50
DELIANE MEDEIROS RUAS 2,50
ROSIMAR FERREIRA DE MORAIS 2,50
JAQUELINE NUNES FREITAS 2,50

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  0-1 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS

; E B T m O  ©1 MAT©  ©TOSS© 0 ® SOL
Rffly^l8©ÍP0© © 1 A L C I f ^ Ó P O L I S

p r i i  I I r u i u  MUNICIPAL i

ÃLCMOPOUS

ANEXO IV

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR DE ANOS INICIAIS - I oAO 5oANO)

ANDREICE MARTINS CRUZ 14,00
LARISSA RENATA DE OLIVEIRA 13,75
SUELI GOMES DASILVA 13,75
LUCIENE DE ALMEIDA LIMA 13,50
LIVIA QUEIROZ MOURA 12,75
CARINA DOMINGUES MARQUES 12,50
AMÉLIA PATRICIA DASILVA 11,50
Ml LAI NE APARECIDA TAVARES BORGES 11,00
JULIANA COELHO LOPES 10,25
WESLAINE OLIVEIRA RODOVALHO 10,00
NUBILENE NOGUEIRA PEREIRA 9,31
MARIA DE LOURDES LIMA DIAS 9,00
NAIR BARBOSA DIAS 3,50
DARIANY DE LIMA FERNANDES 1,50

ESTÃ P©  ©E M A T®  ©[^©SS® ©© SP1L
S ÍU N B C ÍF D O  D l  A L C I N Ó P O L I S

P R ir i i rU R A  MUNICIPAL i)E

âlcimopous
Construindo uma Nova História

ANEXO V

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR DE ÁREA ESPECÍFICA)

PROFESSOR ÁREA ESPECÍFICA - ED. FÍSICA

PABLO SILVA GOMES FERRAZ 12,95
PATRICIA MARIA DE MORAES 12,75

PROFESSOR ÁREA ESPECÍFICA - CIÊNCIAS

ROSEMAR DIAS 13,25
MARCIA ARANDA JORGE MACHADO 11,25
SILVANA CARVALHO 2,50
ANA MARA COSTA FREITAS 1,00

PROFESSOR ÁREA ESPECÍFICA - ARTE

ADRIELLY ZOTELLI FERREIRA DA SILVA 17,00

PROFESSOR ÁREA ESPECÍFICA - EIXO TEMÁTICO

MARIANA SOCORRO DOS SANTOS 9,00

PROFESSOR ÁREA ESPECÍFICA - INGLÊS

GEILDA DA SILVA BRANCALHONE CARVALHO 13,75
ROMILDA NOGUEIRA GOMES 10,43

PROFESSOR ÁREA ESPECÍFICA - HISTÓRIA

WELINGTON ALENCAR DA SILVA 2,50

PROFESSOR ÁREA ESPECÍFICA - LÍNGUA
PORTUGUESA

SILVANA BENTO 11,25
RANIELI SIMÕES SIQUEIRA 11,15
REGIANE ALENCAR DA SILVA OLIVEIRA 7,25

PROFESSOR ÁREA ESPECÍFICA - MATEMÁTICA

PAULO DE CARVALHO NETO 13,00
WAGNER BRANCALHONE CARVALHO 9,25

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNP.J 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  AIcinópolis-MS

1SYA0® ©1 MAT© ©Oi©SS® 0©  SOL
RfflUMflCiPB© 0 1  ALCINÓPQQJS

P H U  t ITURA MUNICIPAL Dl

ALCiNOPOUS

ANEXO VI

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

INSPETOR - ED. INFANTIL/EN. FUNDAMENTAL

MARCILEI FURTADO BARBOSA 2,30
SHEILA MORAES DASILVA 2,00
DÉBORA MEDEIROS RUAS 0,00
CLEIDE SEVERIANO DOS SANTOS 0,00
TÂNIA AZEVEDO DEJESUS 0,00
ALESSANDRA DE OLIVEIRA SANTOS 0,00
LUCIENE PEREIRA RODRIGUES 0,00
LEANDRO OLIVEIRA MARTINS 0,00
VALQUIRIA FERREIRA DE SOUZA 0,00

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CiNTJ 37.226.651/0001 -  04 - CEI\ 79530-000 -  Alcinópolis-MS

J

ESTADO DE MATO ©ROSSO B® SUL
MU*SH€ÍFIO DE ALCDKIÓPOLIS

I I I TURA MUNICIPAL OC

ALCINOPOUS

ANEXO VII

LISTAGEM DOS/AS CANDIDATOS/AS DO PROCESSO SELETIVO DE
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA PARA O

DEPARTAMENTO DE DESPORTO)

CARLIANE ALVES BARBOSA 10,50

V
\l

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-11S7 - CNPJ 37.226.631/0001 -  0-1 - CEP. 79530-000 -  Alcinõpolis-MS